

Hej alla Retrievervänner!

Från och med nästa år behöver vi nya krafter i styrelsen.

Vi hoppas att det finns fler som vill vara med och utveckla verksamheten i vår förening! Sittande styrelse är mån om föreningens framtid. Föreningen är vid god ekonomi och nya idéer finns.

Många föreningar och klubbar har det tufft idag. Det frivilliga arbetet är allt svårare att hantera. Retrieverföreningen är inget undantag. Vi har aktiva medlemmar som i många år ställt upp i ur och skur. Gemenskapen har varit god. Men tillväxten är inte så stor som vi skulle önska.

Diskussioner har förts om det skulle vara möjligt att gå ihop med andra klubbar/föreningar för att minska det administrativa arbetet och öka möjligheterna för en starkare organisation.

Ett exempel skulle vara att omskapa ÅRF till en förening för hundägare med fågelhundar. Det vill säga även Spaniel, Wachtel, Stabijhoun, Setter, Pointer, Münsterländer, Breton, Vorsteh – för att nämna några. Eller bara apportrande hundar – Det vill säga en Spaniel- och Retrieverklubb.

Alternativt – Att Retrieverföreningen fungerar som en arbetsgrupp i en större förening för jakthundar. Scenariot är alltså att jakthundsklubbarna går samman, har en styrelse som sköter det administrativa arbetet och sedan arbetsgrupper som sköter det praktiska arbetet med prov och kurser för respektive jaktform – drivande, stötande, gryt, stående, skällande, apportrande.

På detta sätt kunde även de raser som idag inte har tillräckligt underlag för att driva en egen klubb eller förening, men som ändå är intresserade av att ha en verksamhet i form av prov eller kurser, få det lättare att organisera sig.

Verksamheten skulle då skötas av en gemensam styrelse och grupperna kan vid behov ta hjälp av varandra. Jakten är i praktiken ofta gränsöverskridande och på detta sätt får vi en större bild av hur jaktklimatet ser ut på Åland idag. Vi kan gemensamt se över viltbestånd och skadedjursbekämpning, och behovet av att utveckla och förbättra olika typer av jaktformer.

På detta sätt får vi goda möjligheter att visa hur mångsidig Retrievern är som jakthund.

Ska vi behålla Retrieverföreningen under eget tak, kanske vi måste erbjuda en större bredd, kurser som tilltalar fler än bara jaktprovintresserade. Vi behöver inkludera dem som tävlar i andra grenar, såsom exempelvis lydnad, bruks, spår, agility och utställning. Men - ÅRF har varken egna instruktörer, lokaler eller träningsmarker för att kunna tillgodose detta.

Lösningen är i så fall att samarbeta med externa instruktörer som är villiga att hålla "Retrievergrupper" inom olika genrer. Idén med Retrievergrupper är att deltagarna får en igenkänningsfaktor och gemenskap med andra Retrieverägare.

Fördelen med "Retrievergrupper" är att det faktiskt finns oerhört många Retrievers på Åland, och många vill gärna umgås med andra Retrieverägare. Tröskeln för att pröva en ny aktivitet sänks då man vet att övriga kursdeltagarna också har en Retriever, och kanske till och med är bekanta sedan tidigare. Deltagarna känner förståelse och gemenskap med varandra. En Retriever är ofta lätt att belöna med godis och lek. Retrievern är över lag en energisk hund som älskar alla former av aktivitet. Så det finns ett stort behov av att hålla igång sin Retriever för att den ska må bra!

Genom att ta in extern hjälp, kan intresset för medlemskap i ÅRF öka. ÅRF skulle då samordna och göra reklam för olika kurser, men anmälan och betalning sker direkt till respektive instruktör.

De externa instruktörerna bör vara villiga att erbjuda förtur och gärna rabatt till ÅRFs medlemmar för att samarbetet ska ha någon effekt. Vi tror att både de externa instruktörerna och ÅRF kan vinna på detta koncept. Medlemmarna måste vara beredda på att kursdeltagaravgifterna blir högre. Privata instruktörer kostar mer.

Men sen har vi ett stort oros-moment. Detta gäller jaktproven, som alltid har varit hjärtat i vår förening. Vi har fokuserat på apportering och jaktprov, eftersom det är vår specialkompetens. Det har också varit vårt ansvar att upprätthålla. Ingen annan klubb eller förening kan ta över jaktprovsverksamheten för Retrievers. Men nu har vi akut brist på utbildade jaktprovsansvariga!

Vi har ställt oss frågan vad det kan bero på. Orsaken är som vi beskrev i början, svagt intresse för ideell föreningsverksamhet i kombination med låg medlemstillströmning.

En del åtgärder har inletts, som ska göra själva styrelsearbetet lättare:

- Kurser läggs ut på privata aktörer.
- ÅRF deltar inte i den stora utställningen i Eckerö.
- Vandringspriserna arkiveras. (fr.o.m. 2018)

Styrelsearbetet i sig är inte betungande. Men styrelsen har det yttersta ansvaret för att verksamhet och planerade prov ska genomföras. Och finns det inga andra, får styrelsen även sköta dessa aktiviteter. I längden blir det för mycket arbete.

Så vilken väg ska vi gå? Kan vi behålla Retrieverföreningen i nuvarande form? Hur håller vi föreningsverksamheten levande?

Och så den viktiga frågan – finns det någon som är villig att åta sig styrelsearbete i föreningen?

Skulle det vara så att vi **inte får ihop en ny styrelse** har vi två alternativ:

- Man kan knäppa av en förening och ha den vilande. Det är inte helt lätt, men möjligt.
- Nuvarande styrelse sitter kvar. 4 av 5 kan tänka sig det. MEN då vill vi lämna verksamhetsplanen tom för 2018.

Den nuvarande styrelsen har inte möjlighet att åta sig nya uppdrag i form av planerade jaktprov, spårprov och kurser. Vi har haft förtroendet i flera år. Det har varit roligt och givande på många sätt. Men det har också varit tidskrävande. Vi är slitna helt enkelt. Det enda som måste genomföras är utställningen i Bengtsböle, maj 2018.

Att verksamhetsplanen är tom, betyder inte att alla aktiviteter uteblir, men ingenting kommer att planeras. Initiativ får gärna komma från medlemmarna, och ser vi att vi har tomt i kalendern så kan vi spontan-ordna något roligt.

Ett tomt verksamhetsår kan ge oss tid att eventuellt undersöka möjligheter och förändringar utgående från det aktuella läget. Det kan faktiskt vara så att ÅRF måste revideras och anpassas till nya tider.

Vi vill fortsättningsvis att Retrieverföreningen ska vara en levande plattform för Retrieverägare. **Så kom på höstmötet och diskutera ÅRFs framtid!**

Med vänliga hälsningar – Styrelsen

Linda Henriksson, Elvira Jansson, Jan-Erik Eriksson, Mats-Rune Henriksson, Cecilia Malmund

